contratação depende da quantidade de alunos, da carga horária, quantidade de dias, assim como o suporte necessário oferecido ou não. O presente processo
refere-se a contratação do curso para até 25 participantes, na modalidade presencial, com carga horária de 16h. Atente-se ao fato, também, de a presente
contratação no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) estar na média das três contratações semelhantes citadas, levando-se em conta a soma de valor de
todas elas. Dessa forma, fica comprovado a compatibilidade dos preços praticados.

Documento assinado eletronicamente por Andréoli Alves Bastos - Assistente Técnico Administrativo, em 27/05/2025, às 16:56, conforme Ato

[...]

Eu, Andréoli Alves Bastos, matrícula 353.515, designado para exercer as atribuições de Gestor de Contrato, conforme a manifestação anexa a
este processo, venho por meio desta manifestar minha ciência sobre a indicação para exercer as funções de gestão da contratação do curso presencial de
capacitação técnica em QGIS - nível básico, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Declaro estar ciente das responsabilidades e atribuições que envolvem a gestão e fiscalização deste contrato, comprometendo-me a atuar com
diligência e em conformidade com as normas e procedimentos estabelecidos pelo Ministério Público do Estado da Bahia e pela Lei Federal nº 14.133/2021.